2025（令和7）年度 大学院修士段階における「授業料後払い制度」申請書

年     月    日

大阪経済法科大学 学長殿

 私は、国による大学院修士段階における「授業料後払い制度」（以下、本制度という）の利用を希望

し、以下のとおり申請いたします。

フリガナ  受験番号

氏名
学籍番号

※本学在学生のみ

現住所

〒

E-mail  電話番号
自宅／携帯電話

卒業年月日 年     月  卒業 ／ 卒業見込 生年月日 年   月   日

出身大学名  出身学部

進学予定研

究科・専攻
経済学研究科  経済学 ／ 経営学  専攻  入学予定日 ２０２５年 ４月 １日

以下、確認及び承諾いただきましたら、✓を記入してください。

□ 2025年度に大阪経済法科大学大学院修士課程に入学し、入学後に本制度を申請します。

□ 本制度は、大学院修了（退学した場合には退学）後に、日本学生支援機構を通じて「返還が必要」な

制度であることを理解しています。

□ 本制度の保証制度は「機関保証」のみ選択可能であり、返還金額には保証料が含まれることを理解し

ています。

□ 入学後に本制度への申請をしなかった場合や申請しても不採用となった場合、また、本制度への申請

をする前に学籍異動（退学等）が発生した場合には、大学の案内に従い、2025年7月31日までに授

業料を納付します。

□ 本制度によって貸与される授業料支援金（年間上限額776,000円）が本学授業料（入学金及び学会費

除く）を下回る場合、別途差額の納付が必要であることを理解しています。

上記事項を確認及び承諾の上、本申請書を提出します。

年     月    日

署名（本人自署）